
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 9

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2719 DEL 03/11/2023

Oggetto

SERVIZIO DI CUSTODIA E MANUTENZIONE DEL DEPURATORE COMUNALE 
DELLE ACQUE REFLUE SITO IN LOCALITÀ FOSSAZZO E DEGLI IMPIANTI DI 
SOLLEVAMENTO FOGNARI COMUNALI. CONTRATTO PONTE (1 NOVEMBRE 
– 31 DICEMBRE 2023) - CIG: A0235CEB83  

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Alfredo Romagnolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente - Comandante della P.L.
VILLARI GIACOMO / InfoCamere S.C.p.A.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 9

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 9

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E PATRIMONIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

SERVIZIO DI CUSTODIA E MANUTENZIONE DEL DEPURATORE 
COMUNALE DELLE ACQUE REFLUE SITO IN LOCALITÀ FOSSAZZO E 
DEGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO FOGNARI COMUNALI. CONTRATTO 
PONTE (1 NOVEMBRE – 31 DICEMBRE 2023) - CIG: A0235CEB83  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che il 31/10/2023 si concluderà il servizio relativo alla custodia e manutenzione del depuratore 
comunale e degli impianti di sollevamento fognari comunali esperito, dal 3/5/2022 al 2/5/2023, dall’A.T.I. 
ALAK Srl – SI.GE Società Impiantistica Generale S.r.l. con sede legale c/o la capogruppo ALAK, in Brolo (ME), 
c.da Lacco n. 65, indirizzo: alaksrl@pec.it –in forza del contratto d’appalto rep. n. 10670/2022 del 21/09/2022 
e successivamente ripetuto, come da previsione contrattuale, ex art. 63 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., dal 
03/05/2023 al 31/10/2023; 

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 496/3° Settore del 12/10/2023 è stata disposta, ex 
art. 71 del D.Lgs n. 36/2023, l’autorizzazione a contrarre finalizzata all’aggiudicazione del nuovo servizio per 
la durata triennale, ma che, nelle more dell’esperimento della procedura di gara la cui competenza è 
demandata alla CUC – Tirreno Ecosviluppo 2000 – Società consortile a r.l., si rende necessario assicurare la 
gestione degli impianti, nel periodo di vacanza sino alla conclusione della contingente procedura di gara ed 
alla disponibilità di nuovo contraente operativo;

ATTESO che con determinazione dirigenziale n. 459 del 27/09/2023 sono state affidate le funzioni di RUP, ai 
sensi art. 15 D.Lgs n. 36/2023, al dipendente dell’Ente per. ind. Alfredo Romagnolo, già RUP e DEC del 
servizio in corso di esecuzione;

ATTESO che:

• la mancata gestione del servizio comporterebbe l’inevitabile compromissione della funzionalità 
impiantistico-depurativa con gravi danni per la collettività e per l’ambiente;

• l’affidamento del servizio di che trattasi rientra tra quelli essenziali per l’Ente, posto che la mancata 
conduzione e manutenzione del depuratore e degli impianti di sollevamento fognari cagionerebbe 
danni gravi e certi per l’Ente, nonché pregiudizio per la pubblica incolumità e nocumento ambientale; 

mailto:alaksrl@pec.it


Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 9

VISTO il quadro tecnico economico rimodulato per il periodo: 1 novembre – 31 dicembre 2023 che stima 
presuntivamente il costo del servizio, già al netto del ribasso d’asta contrattualizzato (6,70 %) in € 58.521,87, 
oltre € 1.308,55 per oneri per la sicurezza ed € 5.983,04 per Iva al 10%, fermo restando la dovuta 
contabilizzazione a misura a consuntivo delle attività effettivamente rese;

A) Importo a b.a. per conduzione e manutenzione degli impianti € 62.724,41

B) ribasso d'asta (6,70 %) di cui al Contratto rep. n. 10670 del 21/09/2022 € 4.202,54

C) Importo servizio al netto oneri sicurezza (A - B) € 58.521,87

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 1.308,55

1) Importo netto contrattuale  € 59.830,42 59.830,42

2) Somme a disposizione dell'Amministrazione

a) I.V.A. (10%) sull'importo complessivo del servizio € 5.983,04

b) contributo ANAC € 35,00

6.018,04 6.018,04

65.848,47Importo totale intervento in appalto € 

SERVIZIO DI CUSTODIA E MANUTENZIONE DEL DEPURATORE COMUNALE E DEGLI IMPIANTI DI 
SOLLEVAMENTO FOGNARI COMUNALI 

QUADRO TECNICO ECONOMICO (rimodulato per il periodo 1 novembre - 31 dicembre 2023)

Importo totale somme a disposizione (1+2) € 

VISTE: 

• la nota pec del 25/10/2023 prot. n. 78713 allegata -parte integrante della presente determinazione- 
inviata all’A.T.I. ALAK Srl – SI.GE Società Impiantistica Generale S.r.l. con la quale è stata richiesta la 
disponibilità a svolgere analogo servizio alle medesime condizioni contrattuali o più favorevoli per l’Ente 
appaltante, nelle more dell’esperimento della procedura di gara e dell’operatività del nuovo contraente, 
anche per il periodo compreso tra il 1° novembre ed il 31 dicembre 2023, ritenuto minimo ed essenziale 
per detta finalità, ai medesimi prezzi ed allo stesso ribasso d’asta precedentemente contrattualizzato o 
più favorevole per l’Ente appaltante e, quindi, per l’importo netto di € 59.830,42 oltre iva al 10 %, fermo 
restando la contabilizzazione delle attività effettivamente rese;

• il riscontro per accettazione pervenuto con pec alle ore 15.41 del 25/10/2023, in atti al prot. n. 78829 
del 26/10/2023;

CONSIDERATO che:

• trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo di 
strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione del servizio in oggetto;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 5 di 9

• l’art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e 
forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

• l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 
di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale;

• che per il servizio in oggetto, da esperirsi tramite strumento di acquisto in quanto non è prevista l’apertura 
di un confronto competitivo, questa amministrazione si avvale della piattaforma di approvvigionamento 
digitale conforme al disposto dell’art. 25 del Dlgs n.36/2023 MEPA;

RITENUTO altresì:

• che sussistano le condizioni per procedere alla prosecuzione a far data dalla scadenza dell’appalto del 
servizio di custodia, manutenzione, conduzione e controllo dell’impianto di depurazione comunale alle 
condizioni, prescrizioni e modalità tutte richiamate nel contratto d’appalto originario rep. n. 10670/2022 
del 21/09/2022;

• che rispetto alla media praticata nel settore di riferimento il prezzo in atto contrattualizzato  risulti 
congruo, competitivo e quindi vantaggioso per l’Ente; 

• che a cospetto della tipologia del servizio, della prestazione richiesta per la quale ad oggi insistono presso 
il depuratore le attrezzature dell'esecutore in atto, dell’importo dell’affidamento, del personale impiegato, 
si ritenga soddisfatto l’onere motivazionale dell’affidamento, motivazione per la quale sussistano le 
condizioni di cui all’art. 49 comma 4 del D.Lgs 36/2023 per procedere alla deroga dal principio di 
rotazione;

• che il periodo oggetto del presente affidamento sia ritenuto minimo ed essenziale per evitare 
l’interruzione del servizio nelle more dell’ultimazione della contingente procedura di gara; 

ATTESO, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

• il contratto ha ad oggetto l’affidamento tramite MePa del servizio di custodia e manutenzione del 
depuratore comunale e degli impianti di sollevamento fognari comunali per il periodo 1 novembre – 31 
dicembre 2023; 

• gli obblighi contrattuali per il servizio in oggetto sono stabiliti nel contratto ai sensi dell'art. 32, comma 
14 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. che sarà sottoscritto con la ditta affidataria; 

• il contratto verrà stipulato in modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti disposizioni del codice 
dell'amministrazione digitale, di cui al D.lgs. 7/3/2005, n. 82;

• le clausole contrattuali essenziali sono in sintesi quelle riportate nel contratto d’appalto originario rep. n. 
10670/2022 del 21/09/2022, le clausole del protocollo di legalità del 12/07/2005 di cui alla circolare 
dell’Assessorato Regionale LL.PP. n. 593 del 31/01/2006, nonché, le previsioni della L.R. 15/2008, della 
Legge 136/2010 e della Legge 217/2010;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 6 di 9

PRESO ATTO che nella fattispecie il Responsabile del procedimento di spesa è il Dirigente del 3° Settore;

DATO ATTO che in riscontro alla T.D. n. 3816354 inviata il 26/10/2023 attraverso il Mercato elettronico della 
piattaforma Acquisti in rete, la Società Capogruppo ALAK S.r.l.:

• ha dichiarato nell’apposita “Dichiarazione requisiti di ordine generale soggettivi, di idoneità tecnico 
professionale ed economico finanziaria” di partecipare alla procedura come impresa singola e non in 
raggruppamento temporaneo d’impresa, provvedendo, all’uopo, a fornire le prescritte dichiarazioni, 
soltanto relativamente alla Capogruppo e non alla Società Mandante; 

• ha offerto l’ulteriore ribasso del 6,70 % rispetto al prezzo a base d’asta stimato pari ad € 58.521,87, 
con ulteriore risparmio per l’Ente di € 3.920,97 e, dichiarandosi, quindi, disponibile a svolgere il 
servizio, per il periodo novembre / dicembre 2023, per l’importo complessivo di € 61.500,41 di cui € 
55.909,46 per importo contrattuale ed € 5.590,95 per Iva al 10 %; 

Importo stimato per 
periodo 

novembre/dicembre 
2023

Totale
importo rimoldulato ai fini 

aggiudicazione TD n. 
3816354 del 26/10/2023

A) Importo a b.a. per conduzione e manutenzione degli impianti € 62.724,41

B) ribasso d'asta (6,70 %) di cui al Contratto rep. n. 10670 del 21/09/2022 € 4.202,54

C) Importo servizio al netto oneri sicurezza (A - B) € 58.521,87 54.600,91

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 1.308,55 1.308,55

1) Importo netto contrattuale  € 59.830,42 59.830,42 55.909,46

2) Somme a disposizione dell'Amministrazione

a) I.V.A. (10%) sull'importo complessivo del servizio € 5.983,04 5.590,95

b) contributo ANAC € 35,00 35,00

6.018,04 6.018,04 5.625,95

65.848,47 61.535,41

SERVIZIO DI CUSTODIA E MANUTENZIONE DEL DEPURATORE COMUNALE E DEGLI IMPIANTI DI 
SOLLEVAMENTO FOGNARI COMUNALI (1 novembre - 31 dicembre 2023)

QUADRO TECNICO ECONOMICO COMPARATIVO 

Importo totale intervento in appalto € 

Numero Ordine      DESIGNAZIONE DEGLI INTERVENTI DA APPALTARE 

Prezzo 
Unitario 

€

Importo totale somme a disposizione (1+2) € 

IMPORTO €

ATTESO che il citato operatore ALAK S.R.L. possiede i requisiti generali previsti dall’art. 99 del D. Lgs 36/2023 
e che gli stessi sono stati verificati tramite autocertificazione e, pertanto, si può procedere all’affidamento 
della procedura in oggetto in favore dell’ALAK S.r.l. con sede legale in Brolo (ME), c.da Lacco n. 65, indirizzo: 
alaksrl@pec.it, al prezzo ed alle condizioni offerte dalla ditta nell’allegata T.D. n. 3816354 del 26/10/2023, 
fermo restando l’esito delle successive verifiche che prontamente eseguite attraverso il FVOE; 

VISTI il Durc on line prot. INPS_36834391 in corso di validità che attesta la regolarità contributiva della ditta 
nei confronti dell’INPS e dell’INAIL sino al 07/11/2023, nonché la verifica Equitalia eseguita in data 
30/10/2023 dalla quale risulta “Soggetto non inadempiente”;

mailto:alaksrl@pec.it


Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 7 di 9

DATO ATTO altresì che la spesa necessaria dell’importo complessivo di € 61.535,41 trova copertura  nel 
Piano finanziario dei costi e tariffe del Servizio idrico integrato con gravame al Piano finanziario 1.03.02.15.013 
- Missione/Programma 09.04 ex cap. 3190 dell’esercizio finanziario 2023, come nel dettaglio di seguito 
esplicitato, fermo restando che l'impegno contabile potrà essere assunto soltanto nei prossimi giorni a causa 
del contingente blocco tecnico-operativo delle procedure di Ragioneria il cui ripristino è programmato per l’8 
novembre 2023, stante il transito dell’Ente dalla piattaforma Halley alla piattaforma Maggioli:

• in quanto ad € 61.500,41, di cui € 55.909,46 per importo contrattuale ed € 5.590,95 per Iva al 10 % in 
favore della ditta aggiudicataria ALAK Srl con sede legale in Brolo (ME), c.da Lacco n. 65, indirizzo: 
alaksrl@pec.it;

• in quanto ad € 35,00 per spese di contributo in favore dell’ANAC;

DATO ATTO che per la procedura in oggetto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, 
Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i. è stato generato il CIG: A0235CEB83;

VISTE: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 dell’11/04/2023 di approvazione del Documento Unico di 
programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art.170, comma 1 del TUEL);

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 dell’11/04/2023 di approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025 (art. 151 del TUEL, art. 10 del D. Lgs. 118/2011);

• la deliberazione del Giunta Municipale n. 112 del 12 aprile 2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2023-2025 (art.169 del TUEL);

VISTO il D.lgs. n.36/2023;

VISTO il T.U.E.L.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;

VISTO il vigente statuto comunale;

p r o p o n e  

Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto che occorre assicurare, come acclarato nella parte motiva del presente provvedimento, 
l’esecuzione del servizio di custodia e manutenzione del depuratore comunale e degli impianti di 

mailto:alaksrl@pec.it
https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-24-del-7-aprile-2022-approvazione-del-bilancio-di-previsione-finanziario-2022-2024-art-151-d-lgs-n-267-2000-e-art-10-d-lgs-n-118-2011-approvata/
https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-24-del-7-aprile-2022-approvazione-del-bilancio-di-previsione-finanziario-2022-2024-art-151-d-lgs-n-267-2000-e-art-10-d-lgs-n-118-2011-approvata/


Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 8 di 9

sollevamento fognari comunali, nelle more della conclusione della procedura di gara -la cui competenza 
è demandata alla CUC- avviata con la determinazione dirigenziale n. 496/3° Settore del 12/10/2023, 
atteso che: 

• la mancata gestione del servizio comporterebbe l’inevitabile compromissione della funzionalità 
impiantistico-depurativa con gravi danni per la collettività e per l’ambiente;

• l’affidamento del servizio di che trattasi rientra tra quelli essenziali per l’Ente, posto che la mancata 
conduzione e manutenzione del depuratore e degli impianti di sollevamento fognari cagionerebbe 
danni gravi e certi per l’Ente, nonché pregiudizio per la pubblica incolumità e nocumento 
ambientale; 

2. di prendere atto del costo del servizio stimato dall’Ufficio per il periodo: 1 novembre – 31 dicembre 2023 
quantificato, già al netto del ribasso d’asta contrattualizzato (6,70 %), in € 58.521,87, oltre € 1.308,55 
per oneri per la sicurezza ed € 5.983,04 per Iva al 10%, fermo restando la contabilizzazione a misura a 
consuntivo delle attività effettivamente rese;

3. di prendere atto in ossequio a quanto disciplinato dall’50, comma 1, lett. b del D.Lgs. n.36/2023, che per 
l’affidamento di che trattasi, a cospetto della tipologia del servizio, della prestazione richiesta per la quale 
insistono presso il depuratore le attrezzature dell'esecutore in atto, dell’importo dell’affidamento, del 
personale impiegato, della prestazione resa dall’esecutore uscente, che la procedura idonea a garantire 
la prosecuzione del servizio sia l’affidamento diretto;

4. di dare atto che:

- con pec del 25/10/2023 prot. n. 78713 è stato richiesto all’A.T.I. ALAK Srl – SI.GE Società 
Impiantistica Generale S.r.l. la disponibilità a svolgere analogo servizio alle medesime condizioni 
contrattuali o più favorevoli per l’Ente appaltante nelle more dell’esperimento della procedura di gara 
aperta; 

- in data 26/10/2023 è stata inviata trattativa diretta n. 3816354, in esito alla quale la Società 
Capogruppo ALAK S.r.l. ha dichiarato di partecipare alla procedura come impresa singola e non in 
raggruppamento temporaneo d’impresa; 

5. di dare atto che in esito alla TD n. n. 3816354 inviata il 26/10/2023, l’ALAK S.r.l. ha offerto l’ulteriore 
ribasso del 6,70 % rispetto al prezzo a base d’asta di € 58.521,87, determinando ulteriore risparmio per 
l’Ente di € 3.920,97 oltre Iva, motivazione per la quale il costo del servizio per il periodo novembre / 
dicembre 2023 viene stabilito in € 61.500,41 di cui € 55.909,46 per importo contrattuale ed € 5.590,95 
per Iva al 10 %; 

6. di aggiudicare alla ALAK S.r.l. partita Iva: 01603800838 con sede legale in Brolo (ME), c.da Lacco n. 65, 
indirizzo: alaksrl@pec.it il “Servizio di custodia e manutenzione del depuratore comunale delle acque 
reflue sito in località Fossazzo e degli impianti di sollevamento fognari comunali - CIG: A0235CEB83” , 
relativo al periodo compreso tra l’1/11/2023 ed il 31/12/2023,  per l’importo contrattuale di € 55.909,46 
oltre € 5.590,95 per Iva al 10 %; 

7. di dare atto che la spesa necessaria dell’importo complessivo di € 61.535,41 trova copertura  nel Piano 
finanziario dei costi e tariffe del Servizio idrico integrato con gravame al Piano finanziario 1.03.02.15.013 
- Missione/Programma 09.04 ex cap. 3190 dell’esercizio finanziario 2023, fermo restando che l'impegno 
contabile verrà assunto nei prossimi giorni a causa del contingente blocco tecnico-operativo delle 
procedure della Ragioneria, il cui ripristino è programmato per l’8 novembre 2023,  stante il passaggio 
dell’Ente dalla piattaforma Halley alla piattaforma Maggioli; 

mailto:alaksrl@pec.it


Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 9 di 9

8. di dare atto che la ditta in parola è in regola con gli obblighi contributivi prot INPS_36834391 del 
10/07/2023 (scadenza validità 07/11/2023) e che dalla verifica Equitalia risulta soggetto non 
inadempiente;

9. di prendere atto che per le finalità di cui alla presente determinazione è stato acquisito il CIG: 
A0235CEB83 e che RENTUZ è in codice univoco per la fatturazione;

10. di dare atto che la stipula del contratto verrà operata ai sensi dell'art.18 del D.Lgs n. 36/2023;

11. di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico 
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del procedimento;

12. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 
pertanto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile deputato al controllo;

13. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art 1 comma lett. 9) lett. e) della 
Legge n. 190/2012 dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
Responsabile del presente procedimento;

14. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;

di trasmettere copia del presente atto alla ditta affidataria.

Il Responsabile del Procedimento
Alfredo Romagnolo

(sottoscritto con firma elettronica)


